ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2024 - DL

168/2024

168/2024

12/11/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

168/2024
40/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

19/11/2024
19/11/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA FÍSICA DE ACORDO
COM O ART. 75 INCISO II DA LEI FEDERAL N. 14.133/2021, CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS (TECIDOS, PAINÉL DE FESTA, BALÕES E FLORES) PARA DECORAÇÃO E
ORNAMENTAÇÃO DO AMBIENTE FÍSICO ONDE SERÁ REALIZADO A FORMATURA DO
PRÉ-ESCOLAR. REGISTRA-SE QUE OS REFERIDOS  ITENS RESULTARAM DESERTOS NO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2024 PREGÃO ELETRÔNICO  N.81/2024 QUE OCORREU EM
06/11/2024.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ELIZETE MEZARI STANG 01775972917     (5663)

4 BOTAO DE ROSA, ARTIFICIAL, NA COR VERMELHA,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM PAPEL CELOFANE
TRANSPARENTE E FINALIZADO COM LAÇO DE RAFIA
SINTÉTICA.

Und 50 - 8,83    441,50

5 MUDA DE ANTÚRIO VERMELHA NATURAL , MUDA DE 15CM A
30CM APROXIMADAMENTE NO VASO DE PLASTICO SIMPLES
TAMANHO DO POTE 15 EMBALADA EM PAPEL CELOFANE
TRANSPARENTE

Und 8 - 46,00    368,00

Total do Fornecedor: 809,50

Total Geral: 809,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (57)  Saldo: 26.326,38

São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

		2024-11-19T10:22:59-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910